ПРОТОКОЛ № 12
заседания Президиума Некоммерческого партнерства

СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

4 марта 2010 г.

                     г. Екатеринбург

Присутствовали:
Члены Президиума:  Питателев В. А. , Молочков В. А., Шумаков  В. А.,  Суровнев А. В., Синегин А. В., Хмелев М. А.,  Гвержис А. В., Степанов В. П., Беляев Е. В., Кретов Д. Н. - десять членов Президиума из 14,что составляет 71% процент от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.
Место проведения Президиума – ул. Мамина Сибиряка 111.
Начало заседания       15-00

Окончание заседания 17-00

Заседание вел Президент Партнерства, являющийся председателем заседания.

Повестка дня:

1.  Утверждение списка организаций для выдачи Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и капитальному ремонту.

(Докладчик – Президент НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»  Суровнев А.В.).
2. О подготовке, переподготовке  и аттестации кадров.
(Докладчик – директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»  Чумерин Ю. Н.).
3. О страховании гражданской ответственности работ, осуществляемым генеральным подрядчиком

(Докладчик – заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Зиганшин Р. Г.).
4. О минимально необходимых требованих к выдаче Свидетельств о допуске на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.

(Докладчик – заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Зиганшин Р. Г.).
Голосовали: «за» - 10,

                     «против» - нет ,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ. Утверждение списка организаций для выдачи Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и капитальному ремонту.
Выступил Президент НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев А. В.

После обсуждения принято решение: утвердить список организаций для выдачи Свидетельства о допуске к работам, согласно заявленным видам и выдать Свидетельства:

1. ООО «Магистраль»
2. ООО "Криотехника"
3. ООО «МИГ»

4. ИП Малышев В.Н.

5. ООО "Ремстройсервис"
6. ООО "Компания Урал-Стройсервис"
7. ООО "СК-БАРС"
8. ООО Производственно-технологический комплекс "ПрофГАЗ"
9. ООО "СтройКомплектМонтаж"

10. ООО "УралСтрой-Антикор"
11. ООО «КРЕЙТ»

12. ООО «РДК групп»
13. ООО «Строительный альянс»

14. ООО «Дочернее предприятие «Тагдем-Урал»
15. ЗАО «Уральский завод стационарных модульных котельных»

16. ООО «Вектор СБ»
17. ООО «ИнвестПромСтрой»
18. ООО "Строительная компания "Строймонолит"
19. ООО «Стройколорит»
20. ООО «Магистраль»
21. ООО «Монтаж Систем»

22. ООО "Средуралмонтаж"
23. ООО "Рестек"
24. ООО «Коммунальщик»
25. ООО "Универсал-Строй"
26. ЗАО «Трест №88»
27. ООО  "РСУ-17"
28. ООО «УралСтройКом»

29. ОАО «ЦК ФПГ «Средуралстрой»
30. ОАО «Екатеринбурггаз»
31. ООО "ЛОТТ"
32. ООО "МСУ-23"
33. ЗАО  "Уралгазстрой"
34. ООО "Строительная компания "Базис"
35. ООО "Стройсвязь"
36. ООО "Стройгост"
37. ЗАО СП «Средний Урал»
38. ЗАО «Отделстрой»
39. ЗАО «ДСК XXI века»
40. ООО «УралмашСтрой»
41. ЗАО «УЭСК «Корал»
42. ЗАО «Стройкомплекс»

43. ООО «Уралмонтаж»
44. ООО «Строй-Техно»

45. ООО  "АРС-Витраж"
46. ООО «Управление дорожных работ»
47. ООО "Монтажстрой"
48. ООО СК «СОК»
49. ООО "ВКО Партнер"
50. ООО "Талицкие полимеры"
51. ОАО «Коксохиммонтаж – Тагил»

52. ООО  «Строительная компания «Уралтяжтрубстрой»

53. ООО «Юпитер-НТ»
54. ЗАО «Строймонолит»

55. ООО «ПМС «Урал-Развитие»
56. ОАО СМУ «Уралмаш»
57. ООО «Электросетьмонтаж»

58. ООО  "КиТИМ"
59. ООО «ЭнергоКомплекс»
60. ООО «УСГ-строй»

61. ООО «Строительно монтажное управление»

62. ООО «Мелиострой»

63. ООО «Инвестиционно строительная компания»

64. ООО «Дека строй»

65. ООО «Техно изол»

Голосовали: «за» - 10 ,

 «против» - нет,

«воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ. «О подготовке, переподготовке  и аттестации кадров».
Выступил директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»  Чумерин Ю. Н.

После обсуждения принято решение:

1. Дирекции организовать подготовку,  переподготовку и аттестацию кадров в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ от 29 декабря 2004г. N190-ФЗ и Федеральным Законом РФ от 22 июля 2008г. N148-ФЗ, ст. 55.5 (пункт 8.3);
2. Направить на дополнительное заочное обучение в Российский государственный профессиональный педагогический университет специалиста, ответственного в НП СРО «Союз Стройиндустрии» за подготовку и аттестацию.
Голосовали: «за» - 10,

 «против» - нет,

«воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ. «О страховании гражданской ответственности работ, осуществляемым генеральным подрядчиком.

Выступил заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Зиганшин Р. Г.
После обсуждения принято решение:

Рекомендовать Общему собранию внести изменение в «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства «Союз Стройиндустрии Свердловской области», в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в части увеличения минимального размера годовой суммы на работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) до 5 000 000 рублей.
Голосовали: «за» - 10 ,

 «против» - нет,

«воздержался» - нет,
Решение принято: единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ. «О минимально необходимых требованиях к выдаче свидетельств о допуске на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты».
Выступил заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области Зиганшин Р. Г.

После обсуждения принято решение:

1. Провести общее собрание по переходу к выдаче свидетельств на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты с принятием Требований к выдаче.
2. Дирекции НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области уведомить Ростехнадзор о переходе к выдаче Свидетельств на особо опасные виды работ
Голосовали: «за» - 10,

 «против» - нет,

«воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

Президент                                                                                                   А. В. Суровнев
PAGE
1